
 
 

La presente deliberazione viene affissa il22.03.2021  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
 

 

COPIA Deliberazione n.   76  del    18.03.2021 del Presidente della Provincia   

 

OGGETTO: Concessione al Comune di Benevento dell’uso temporaneo del 

Palatedeschi per l’esecuzione di uno screening con tamponi antigenici a 

favore dei cittadini di Benevento. Atto di indirizzo. 

 

    L'anno duemilaventuno, il giorno   18  del mese di marzo alle ore 11,30 presso la Rocca 

dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la    presente 

deliberazione.  

   Partecipa il Vice Segretario Generale  Dott.ssa Libera Del Grosso. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del settore Amministrativo/ Finanziario-

Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato e ritenuto di farla 

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 

49 del Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex 

art. 108 del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al 

perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti ( verbale n. 

49 del 28.11.2020); 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Provinciale; 

 

DELIBERA 

 



Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 

dispositivo, di approvare l’allegata proposta di cui in oggetto e, per l’effetto: 

1. DI APPROVARE, quale atto di indirizzo, la richiesta formulata dal Comune di 

Benevento per l’esecuzione dello screening con tamponi antigenici rapidi pr il 

rilevamento del virus SARS-COv-2 nelle misure messe in atto per il contenimento della 

diffusione da COVID 19. 

2. DI APPROVARE lo schema di protocollo di intesa tra gli enti partecipanti: Comune di 

Benevento, Provincia di Benevento, ASL BN1, Ordine dei Medici Chirurghi ed 

Odontoiatri della Provincia di Benevento, Ordine delle professioni Infermieristiche 

della provincia di Benevento. 

3. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario Servizio 

Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato tutti gli adempimenti 

conseguenziali. 

4. DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del 

DLgs 267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   
 
 

 

OGGETTO: Concessione al Comune di Benevento dell’uso temporaneo del PalaTedeschi  per 
l’esecuzione di uno screening con tamponi antigenici a favore dei cittadini di 
Benevento. Atto di indirizzo. 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO   

Servizio Programmazione e Bilancio – Patrimonio - Provveditorato 

 

Premesso che il Comune di Benevento, nell’ambito delle azioni da mettere in atto per il 

contenimento della diffusione della pandemia da COVID19, ha programmato una campagna 

gratuita di screening con tamponi antigenici rapidi per il rilevamento del virus SARS-CoV-2 

individuando come luogo di svolgimento di detto monitoraggio il PalaTedeschi di proprietà della 

Provincia di Benevento;  

 

Considerato che questo Ente, tenuto conto che la struttura sportiva è già stata messa a disposizione 

dell’ASL Benevento / Esercito per l’esecuzione dei tamponi sierologici attraverso il cosiddetto 

Drive-Through, dopo vari incontri preliminari tra i soggetti coinvolti, ha verificato la fattibilità delle 

attività proposte dal Comune capoluogo; 

 

Visto che il Comune di Benevento, per sancire l’accordo con gli enti partecipanti (Comune, 

Provincia, ASL BN1, Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri, Ordine delle Professioni 

Infermieristiche) ha predisposto un Protocollo di Intesa che regoli i rapporti tra le parti;  

  

Ritenuto che, avuto riguardo ai rapporti di massima collaborazione tra pubbliche amministrazioni 

che devono sussistere, soprattutto in questo momento storico determinato dalla diffusine globale del 

virus COVID19, questo Ente intende aderire all’iniziativa mettendo a disposizione il PalaTedeschi 

per lo svolgimento dello screening epidemiologico a titolo gratuito; 

 

Ritenuto, altresì, doversi procedere all’approvazione dello schema di Protocollo di Intesa regolante 

i rapporti tra tutti i soggetti coinvolti; 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile 

espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

Visti: 

 Il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Lo Statuto Provinciale; 

PROPONE  di  DELIBERARE  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

Provincia  di  Benevento 



DI APPROVARE, quale atto di indirizzo,  la richiesta formulata dal Comune di Benevento per 

l’esecuzione dello screening con tamponi antigenici rapidi per il rilevamento del virus SARS-CoV-

2 nelle misure messe in atto per il contenimento della diffusione della pandemia da COVID19; 

 

DI APPROVARE lo schema di Protocollo d’Intesa tra gli enti partecipanti: Comune di Benevento, 

Provincia di Benevento, ASL BN1, Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della provincia di 

Benevento, Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Benevento; 

 

DI DEMANDARE al Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato tutti gli 

adempimenti consequenziali; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs n. 

267/2000. 

 

Benevento, lì  16 marzo 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to   (dott. Serafino De Bellis) 

 

 

         IL DIRIGENTE 

           F.to    (avv. Nicola Boccalone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

 
OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  
 

Concessione al Comune di Benevento dell’uso temporaneo del PalaTedeschi  per l’esecuzione 
di uno screening con tamponi antigenici a favore dei cittadini di Benevento. Atto di indirizzo. 

 
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 
Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO esprime sul presente 
atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del DLgs. n. 267/2000.  
 
Benevento, 17.03.2021 

Il Dirigente Ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 
 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 
Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  parere  
favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 
267/2000.  
 
Benevento, 17.03.2021 

 
Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 
F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  
Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 
Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere favorevole /                           
non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del D. Lgs. n.267/2000 e di cui al Decreto 
Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  
 
Benevento, 17.03.2021 

Il DIRETTORE GENERALE 
F.to Avv. Nicola Boccalone 

 
 

 

 



Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 76  del 18.03.2021 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

        IL VICE  SEGRETARIO GENERALE  

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

================================================================================ 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 

18.03.2021  ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

            IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

          F.to Dott.ssa Libera del Grosso 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo in data 18.03.2021 

                IL VICE  SEGRETARIO GENERALE  

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

================================================================================ 

                                                                           Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 22.03.2021 al n. 777  ai sensi 

dell’ art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

a norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

      IL MESSO NOTIFICATORE 

                F.to Angelo Sabatino 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

================================================================================ 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 

dell’Ente Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 

18.6.2009, per 15 giorni consecutivi dal _________________. 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

         

   IL SEGRETARIO GENERALE  

    

                 Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 


